
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
   เรื่อง    รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราวแบบจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

--------------------------------- 
         ด้วย โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว  จ้างเหมาบริการรายเดือน  ตำแหน่ง ครูผู้สอน  ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาและบริหารอัตรากำลัง 
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบของ
ทางราชการ 

     อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจ่ายค่าจ้างลูกจ้างของส่วนราชการ พ.ศ.  ๒๕๒๖
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.  ๒๕๓๖ และ(ฉบับที่ ๓) พ.ศ.  ๒๕๓๙  และตามแนวทางการบริหารอัตรากำลัง
ลูกจ้างชั่วคราว  ที่จ้างจากเงินงบประมาณรายจ่ายสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  พ.ศ.  ๒๕๖๐
และหนังสือคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙ /ว๔๘๒๒  ลงวันที่  ๑๑  กันยายน  ๒๕๖๖ 
รวมถึง  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐   จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพ่ือ
จ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว จ้างเหมาบริการรายเดือน ตำแหน่ง ครูผู้สอน โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 
๑. ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง  

 

               ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว  จ้างเหมาบริการรายเดือน  ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  จำนวน  ๒ อัตรา  
                     (วชิาเอกดนตรีศึกษา 1 อัตรา และวิชาเอกภาษาอังกฤษ 1 อัตรา) 
               ๑.๒ อัตราค่าจ้าง  เดือนละ  9,000 บาท(เก้าพันบาทถ้วน) 
      ๑.๓ ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ.2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2568 
 

    ๒. คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก     
 

     ๒.๑   มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 
 (1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ 
 (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองตามระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
 (4) ไม่เป็นผู้ดำรงทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
 (5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ 

ก.ค.ศ. 
 (6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม

พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพักหรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่
กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ 

 (7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 (8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 



 (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด
ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  

 (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจองค์การมหาชนหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐหรือองค์กรระหว่างประเทศ 

 (12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 

 (13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของ
รัฐ 

  2.2 คุณสมบัติเฉพาะ 
 (1) มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี  
 - วิชาเอกดนตรีศึกษา หรือเอกดนตรีสากล ดนตรีพ้ืนบ้าน จำนวน 1 อัตรา 
 - วิชาเอกภาษาอังกฤษศึกษา หรือวิชาเอกภาษาอังกฤษอื่นๆที่เก่ียวข้อง จำนวน 1 อัตรา 
 (2) เป็นผู้ไม่มีหรือมีใบประกอบวิชาชีพครูหรือใบรับรองสิทธิ์จากทางคุรุสภาหรือใบอนุญาต

ประกอบการสอน 
  

     ๓. การรับสมัคร 
     ๓.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่ห้องธุรการ

โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ระหว่างวันที่ 19-26 พฤษภาคม 2568 เวลา 08.30 – 16.30 น. 
     ๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1x1.5 นิ้ว ที่ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน 

จำนวน 2 รูป 
 (2) สำเนาแสดงผลการสำเร็จการศึกษา(ปริญญาบัตร) วุฒิการศึกษา ระเบียนแสดงผลการเรียน

(Transcript) ที่ตรงหรือเกี่ยวข้องกับสาขาที่สมัคร อย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจลงนามอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร 

 (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้านอย่างละ 1 ฉบับ 
 (4) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เน 15 วันและแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่า

ด้วยโรค พ.ศ.2549 
 (5) สำเนาหลักกฐานใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล อย่างละ 1 ฉบับ(ถ้ามีการเปลี่ยนชื่อ-

นามสกุล) หรือถ้าเป็นชายต้องมีหลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร 
 (6) ใบประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตประกอบการสอน(กรณีไม่มีให้ดำเนินการขอใบอนุญาต

สอนและยื่นต่อโรงเรียนภายใน 15 วันหลังจากทำสัญญา) 
     ๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ

ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆในใบสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วนด้วยตนเอง หากเกิดข้อผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆให้ถือว่าการรับสมัครครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้สมัครสอบนั้นจะเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใดๆจากโรงเรียนมิได้ 

 
 
 
     



     ๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก      
 

     โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ภายในวันที่ 26 พฤษภาคม 2568  
ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม/เพจเฟซบุค๊โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 

     ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก  
                โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม จะดำเนินการสอบคัดเลือก ตามรายละเอียดที่แนบท้ายเอกสารนี้ 
     ๖.  วัน เวลา และสถานที่ ดำเนินการสอบคัดเลือก 
                วันที่ 28 พฤษภาคม 2568  

- ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นตน้ไป  
     7. เกณฑ์การตัดสิน 
                ผูผ้่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 โดยเรียงลำดับผู้ที่ได้คะแนนรวมทุก
ภาคจากมากไปหาน้อย 
                กรณีท่ีผู้ผ่านกการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนน ภาค ก.มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่
ดีกว่า หากได้คะแนนภาค ข.รวมกับภาค ค.เท่ากันอีก ให้ผู้มีลำดับเลขประจำตัวผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกก่อนเป็นผู้
อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
     8. การประกาศผลการคัดเลือกและเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกและการจัดทำสัญญาจ้าง 
                โรงเรียนโนนแดงวิทยาคมจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ภายใน
วันที่ 28 พฤษภาคม 2568 และจัดทำสัญญาจ้าง ในวันที่ 29 พฤษภาคม 2568 
 
                จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน     
   

     ประกาศ    ณ   วันที่  16  เดือน พฤษภาคม   พ.ศ.  2568 
 

ว่าที ่ร.ต.หญิง 

                                       (ปรางทิพย์  พินิจ) 
                                                                  ผู้อำนวยการโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
สอบถามเพิม่เตมิ 
งานบุคคล โรงเรยีนโนนแดงวิทยาคม 
โทร 062-5197082 

 



แนบท้ายประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
แบบจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
........................................................................ 

 

ลูกจ้างชั่วคราว แบบจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 
 
โดยวิธีการสอบดังนี้ 
 ภาค ก. ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ทดสอบโดยการสอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย วัดความรู้ความสามารถท่ัวไป 
 ภาค ข. ประเมินผลงานและประสบการณ์ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการประเมินผลงานและ
ประสบการณ์จากแฟ้มสะสมผลงาน 
 ภาค ค. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการสาธิตการสอนโดย
ให้ผู้เข้ารับการสอบคัดเลือกเตรียมแผนการสอนมา 1 ชั่วโมง และการสัมภาษณ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการสรรหาลูกจ้างช่ัวคราว (จ้างเหมาบริการ) 
ห้วงการจ้าง 16 พฤษภาคม ถึง 30 กันยายน 2568 

ตำแหน่งครูอัตราจ้าง อัตรา 9,000 บาท/เดือน 
จำนวน 2 ตำแหน่ง วิชาเอก ดนตรีศึกษา และ วิชาเอกภาษาอังกฤษ 

 
วันที่/เวลา กิจกรรม ผู้เกี่ยวข้อง/ผู้รับผิดชอบ หมายเหตุ 

19-26 พ.ค.2568 ประกาศและรับสมัคร คณะกรรมการสรรหา งาน
บุคคล , ธุรการ 

คำสั่งปฏิบัติหน้าที่ 

26 พ.ค.2568 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ คณะกรรมการตรวจสอบ
คุณสมบัติ 

 

28 พ.ค.2568 สอบภาค ก. ,ข. และภาค ค. คณะกรรมการสรรหา  
ประกาศรายชื่อผู้ได้รับ
คัดเลือก 

คณะกรรมการสรรหา  

29 พ.ค.2568 ทำสัญญาจ้าง งานบุคคล , ธุการ  
1 มิ.ย. 2568 เริ่มปฏิบัติหน้าที่   

 
 
 
 
 
 


